


  
 

เอกสารจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคา 
เลขที่ 21/2568 

การจัดซื้อจัดจ้าง ผู้รับประกันชีวิตและสุขภาพกลุ่ม ประจ าป ี2568 

ตามประกาศสถาบันยานยนตท์ี่ 21/2568 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 68 

ด้วย อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ มีความประสงค์จะจัดหาผู้รับประกันชีวิตและสุขภาพกลุ่ม ประจ าปี 
2568 เพื่อเป็นการประกันความเสี่ยงด้านความเจ็บป่วย หรือทุพพลภาพของพนักงาน คู่สมรส และบุตรในอุปการะ อุตสาหกรรม
พัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ จึงจ าเป็นต้องจัดหาผู้รับประกันกลุ่ม เพื่อด าเนินการรับประกันกลุ่มประจ าปี 2568  มีจ านวน
พนักงานประมาณ 94 ราย, คู่สมรสและบุตรฯ จ านวนประมาณ 67 ราย โดยมีรายละเอียด และข้อก าหนดดังนี้ 

 1. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ/ขอบเขตงาน จ านวน 2 หน้า 
1.2 แบบใบฟอร์มใบสั่งซื้อ/สั่งจ้าง จ านวน 1 หน้า 
1.3 แบบหนังสือรับรองตนเอง จ านวน 1 หน้า 

2. หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา ผู้ใดไม่น าหลักฐานมายื่น หรือหลักฐานที่น ามายื่นไม่

ครบสมบูรณ์หรือไม่ถูกต้อง ผู้นั้นจะหมดสิทธิ์ในการได้รับพิจารณา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ 
2.1 ส่วนที่ 1 (หลักฐานการเสนอราคา) อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี ้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อ

หุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม (ถ้ามี) ที่มีอายุไม่เกิน 90 วัน พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
(ข) บริษัทจ ากัด หรือบริษัทมหาชนจ ากัด ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลของส านักงาน

ทะเบียนหุ้นส่วน บริษัท กระทรวงพาณิชย์ ระบุวัตถุประสงค์ หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม 
(ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ที่ตั้งส านักงานใหญ่ฯลฯ แสดงความเป็นจริง ที่มีอายุไม่เกิน 90 วัน พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

 (ค) ส าเนาหลักฐานการได้รับอนุญาตจากกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ให้ด าเนินการ
รับประกันได้ตามกฎหมาย พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

(2) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน
ของผู้นั้น ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมรับรองส าเนา
ถูกต้อง 

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส าเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า ส าเนาบัตร
ประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง 
หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1) 

(4) ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
(5) หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอ านาจให้บุคคลอ่ืน  ลงนามใน

ใบเสนอราคาแทน 
(6) รายชื่อโรงพยาบาล สถานพยาบาล ซึ่งได้รับการรักษาตามกรมธรรม์ของผู้เสนอราคา 
(7) เอกสารรับรองตนเองของผู้เสนอราคา วา่มีคุณสมบัติครบถว้น ลงนามด้วยผู้มีอ านาจ 
(8) แคตตาล็อกและหรือแบบรปูรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามข้อ 3.3 
(9) ต้องมีผลงานกับหน่วยงานที่มีชื่อเสียงไม่น้อยกว่า 2 หน่วยงาน หรือ เคยด าเนินการด้านนี้ไม่น้อยกว่า 5 ปี โดย

แสดงส าเนาหลักฐานประกอบ 
(10) เอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมด ให้ยื่นแยกซอง โดยระบุหนา้ซอง “หลักฐานการเสนอราคา”  

2.2 ส่วนที ่2 (ข้อเสนอด้านราคา) อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังตอ่ไปนี้ 
(1) ซองใบเสนอราคา 
(2) เอกสารส่วนที่ 2 ให้ยื่นแยกซอง โดยระบุหนา้ซอง “ใบเสนอราคา”  



  
 

3. การเสนอราคา 
3.1 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย 

และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ทา้ยใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทัง้ตัวเลขและตัวหนังสือ      ถ้า
ตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอ่ืนๆ และค่าใช้จ่ายทั้ง
ปวง จนกระทั่งส่งมอบกรมธรรม์ต้นฉบับและบัตรประกันซึ่งระบชุื่อ นามสกุล พนักงาน หรือคู่สมรส หรือบุตรในอุปการะของพนกังานให้ 
ณ อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 30 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ
ราคา โดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

3.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอระยะเวลาเอาประกัน 1 ปี ระหว่างวันที่ 20 กรกฎาคม 2568 ถึงวันที่ 19 กรกฎาคม 2569 และ
จะต้องส่งมอบกรมธรรม์ต้นฉบับและบัตรประกันซึ่งระบุชื่อ นามสกุล พนักงาน หรือคู่สมรส หรือบุตรในอุปการะของพนักงาน  

3.3 ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของรายละเอียดการจัดท า
ประกันชีวิตและสุขภาพกลุ่มประจ าปี 2568 ไปพร้อมใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณา หลักฐานดังกล่าวนี้จะยึดไว้เป็นเอกสาร
ประกอบการยื่นข้อเสนอ ส าหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นส าเนารูปถ่ายจะต้องรับรองส าเนาถูกต้อง โดยผู้มีอ านาจท านติิ
กรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองประกวดราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคตตาลอ็ก ผู้เสนอราคาจะต้องน าตน้ฉบบั
มาให้คณะกรรมการเปิดซองประกวดราคาตรวจสอบภายใน 3 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการ 

3.4 ก่อนยื่นซองประกวดราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสาร
ประกวดราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองประกวดราคาตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคา 

3.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยืน่ซองใบเสนอราคาทีป่ิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานกรรมการเปดิซองประกวดราคา 
โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารประกวดราคาเลขที่ 21/2568” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองประกวดราคาได้ ในวันที่     
30 มิถุนายน 2568 ณ  ฝ่ายอ านวยการสนับสนุน  แผนกธุรการ สถาบันยานยนต์ เลขที่ 655 ซอย 1 นิคมอุตสาหกรรมบางปู หมู่ที่ 2 
ถนนสุขุมวิท กม. 34 ต าบลบางปูใหม่ อ าเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10280 ในวันและเวลาท าการ เมื่อพ้น
ก าหนดเวลายื่นซองประกวดราคาแล้ว จะไม่รับซองประกวดราคาโดยเด็ดขาด  

3.6 คณะกรรมการเปิดซองประกวดราคาจะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่
มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศประกวดราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา  

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองประกวดราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผูเ้สนอราคากระท าการ
อันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็น  ผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือก เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาและมิได้เป็นผู้
ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าว ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
กับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศประกวดราคาหรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
อาจอุทธรณ์ค าสั่งดังกล่าวต่อสถาบันยานยนต์ ภายใน 3 วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองประกวดราคา การวินิจฉัย
อุทธรณ์ของสถาบันยานยนต์ให้ถือเป็นที่สุด 

4.  งบประมาณค่าใช้จ่าย 
 งบประมาณค่าใช้จ่ายการจัดท าประกันชีวิตและสุขภาพกลุ่มประจ าปี 2568 รวมเป็นเงิน 3,700,000.00 บาท        

(สามล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน) โดยราคาดังกล่าวรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียนและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวง 

5. เงินมัดจ าซอง 
5.1 ผู้เสนอราคาจะต้องมีการวางเงินมัดจ าซองจ านวนเงิน  185,000 บาท ในรูปแบบเช็ค A/C โดยสั่งจ่ายในนาม 

“อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ เพื่อสถาบันยานยนต์” 
5.2 สถาบันฯ จะคืนเงินมัดจ าซองให้ผู้เสนอราคาที่ไม่ได้รับคัดเลือกภายใน 5 วันท าการ นับจากวันที่สถาบันฯ แจ้งผล

การประกวดราคา และให้คืนเงินมัดจ าซองแก่ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกภายใน 5 วันท าการ หลังจากท าหนังสือสัญญา
และลงนามเสร็จเรียบร้อยแล้ว 

5.3 ในกรณีที่ผู้เสนอราคาได้ขอยกเลิกการประกวดราคา สถาบันฯ จะริบเงินมัดจ าซอง ไม่ว่าจะในกรณีใดๆ ก็ตาม 



  
 

6. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา 
6.1 ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาคร้ังนี้ จะพิจารณาโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคารวม 
6.2 หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน 

คณะกรรมการคัดเลือกจะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น  เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือ
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะขายไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนด ในส่วนที่มิใช่
สาระส าคัญและความแตกต่างนั้นไม่มีผลท าให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืน หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะ
กรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น 

6.3 ในการตัดสินการประกวดราคาหรือในการท าสญัญาอุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอ
ชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ท าสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

6.4 อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ทรงไว้ ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่
เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลอืกซื้อในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึง่รายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคา 
ไม่พิจารณาจัดซื้อจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของหน่วยงานเป็นส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของสถาบันยาน
ยนต์เป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ 

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ าสุด เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตามเอกสารประกวดราคา 
คณะกรรมการคัดเลือก ให้ผู้ยื่นข้อเสนอนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถด าเนินการตามเอกสาร หาก
ค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น 
ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากสถาบันยานยนต์ 

7. การส่งมอบงานและการจ่ายเงิน 
     ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกต้องส่งมอบงาน  ดังรายการต่อไปนี้ 

7.1 กรมธรรม์ต้นฉบับ  
7.2 บัตรประกันซึ่งระบุชื่อ นามสกุล พนักงาน หรือคู่สมรส หรือบุตรในอุปการะของพนักงาน ที่อุตสาหกรรมพัฒนา

มูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ก าหนด ซึ่งสามารถใช้แสดงให้สถานพยาบาล เพื่อรับการรักษาตามเงื่อนไขของกรมธรรม์ 
7.3 การส่งมอบของหรืองานให้ส่งมอบตามชื่อ-ที่อยู่ ดังนี้  

  คุณสงวนลักษณ์  ตันบุญยศิริเดช 
  รักษาการผู้จัดการแผนกทรัพยากรบุคคล 
  อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ 
  ชั้น 4 อาคารส านักพัฒนาอุตสาหกรรมรายสาขา  
  ซ.ตรีมิตร ถ.พระราม 4 เขตคลองเตย แขวงคลองเตย  
           กรุงเทพฯ 10110 

สถาบันยานยนต์ จะช าระค่าเบีย้ประกัน ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอ่ืนๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว ให้แก่
ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขาย/ผู้บริการ เมื่อผู้ขาย/ผู้บริการ ได้ส่งมอบงานครบถ้วนตามที่อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ 
สถาบันยานยนต์ก าหนด และผ่านการตรวจรับจากคณะกรรมการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว 

8. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ  
8.1 สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อก าหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง ซื้อ/จ้าง เป็นหนังสือ         

ให้เป็นไปตามความเห็นของสถาบันยานยนต์ (ถ้ามี) 
8.2 ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา มีความขัดแย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามค าวินิจฉัยของ

สถาบันยานยนต์ ค าวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม 
8.3 อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ประกาศยกเลิกการจัดซื้อ/จ้างที่สูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ โดยที่    

ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากสถาบันยานยนต์ไม่ได้ 
 
 
 



  
 

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ/ขอบเขตงานของ 
การรับประกันชีวิตและสขุภาพกลุ่มประจ าปี 2568 

พนักงาน คู่สมรสและบุตรในอุปการะ อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ 

ด้วย อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ มีความประสงค์จะจัดหาผู้รับประกันชีวิตและสุขภาพกลุ่ม ประจ าปี 
2568 เพื่อเป็นการประกันความเสี่ยงด้านความเจ็บป่วย หรือทุพพลภาพของพนักงาน คู่สมรส และบุตรในอุปการะ อุตสาหกรรม
พัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ จึงจ าเป็นต้องจัดหาผู้รับประกันกลุ่ม เพื่อด าเนินการรับประกันกลุ่มประจ าปี 2568  มีจ านวน
พนักงานประมาณ 94 ราย, คู่สมรสและบุตรฯ จ านวนประมาณ 67 ราย โดยสถานที่ตั้ง แบ่งเป็น 3 ส านักงาน ดังนี้ 

1. เลขที่ 655 หมู่ที่ 2 นิคมอุตสาหกรรมบางปู ซอย 1 ต าบลบางปูใหม่ อ าเภอเมืองสมุทรปราการ    
   จังหวัดสมุทรปราการ 10280 
2. ชั้น 3-4 อาคารส านักพัฒนาอุตสาหกรรมรายสาขา (สพข.) ซอยตรีมิตร กล้วยน้ าไท    
   ถนนพระราม 4 แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร  10110 
3. เลขที่ 333 ต าบลลาดกระทงิ อ าเภอสนามชัยเขต จังหวัดฉะเชิงเทรา 24160 

1. วัตถุประสงค์  
 1.1 เพื่อเป็นสวัสดิการที่เสริมสร้างความมั่นคงในการด ารงชีพของพนักงานและครอบครัว 
 1.2 เพื่อเป็นขวัญและก าลังใจให้แก่พนักงานของสถาบัน 

2. เงื่อนไขเฉพาะ 
 2.1 ระยะเวลาเอาประกัน 1 ปี  ระหว่างวันที่ 20 กรกฎาคม 2568 ถึงวันที่ 19 กรกฎาคม 2569 
 2.2 กรณีมีพนักงานเข้าใหม่ระหว่างปี  
 2.2.1 การประกันสุขภาพให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันเร่ิมงานวันแรก 
 2.2.2 การประกันชีวิตให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันเร่ิมงานวันแรก 
 2.3 กรณีการจัดท าประกันคู่สมรส และบุตรในอุปการะของพนักงานต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

2.3.1 คู่สมรสต้องจดทะเบียนสมรสถูกต้องตามกฎหมาย  
2.3.2 บุตรในอุปการะต้องเป็นบุตรที่ถูกต้องตามกฎหมาย มีอายุ 14 วันขึ้นไป หรือที่ก าลังศึกษาอยู่และยังไม่มี

รายได้  
 2.4 ในระหว่างปีกรมธรรม์ อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ รับพนักงานเพิ่มขึ้น ผู้รับประกันต้องจัดให้มี
เจ้าหน้าที่ให้บริการการเอาประกันส่วนที่เพิ่มขึ้น เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายต่ออุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ และ
มีความสะดวกในการใช้บริการ  
 2.5 กรณีพนักงาน และ/หรือคู่สมรสคลอดบุตรระหว่างปีกรมธรรม์ มีความประสงค์เอาประกัน ผู้รับประกันต้องจัดให้มี
เจ้าหน้าที่ให้บริการเอาประกันส่วนที่เพิ่มขึ้น เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายต่ออุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ และมี
ความสะดวกในการใช้บริการ โดยสามารถส่งเอกสารการเอาประกันได้ไม่เกิน 90 วัน หลังจากบุตรมีอายุครบ 14 วันแล้ว 
 2.6 ผู้รับประกันต้องมีชื่อ ที่อยู่ สถานที่ เบอร์โทรศัพท์ ของเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบโครงการนี้ให้อุตสาหกรรมพัฒนา
มูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ทราบอย่างชัดเจน เพื่อการติดต่อประสานงาน 

2.7 ผู้รับประกันต้องระบุโรงพยาบาลทั้งในประเทศและต่างประเทศที่พนักงาน คู่สมรส และบุตรในอุปการะ อย่าง
ชัดเจน เพื่อผู้เอาประกันสามารถใช้สิทธิเข้ารักษาพยาบาลตามที่ระบุ และเมื่อมีการเพิ่มเติม หรือยกเลิกโรงพยาบาล ผู้รับประกัน
ต้องแจ้งให้อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ทราบทันที 

2.8 ให้ผู้เสนอราคาแต่ละรายเสนอรายละเอียดสิทธิและผลประโยชน์ที่พนักงาน คู่สมรส และบุตรในอุปการะ จะได้รับ
ไม่น้อยกว่าเงื่อนไขของอุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ ข้างท้ายนี้ ยกเว้นค่าเบี้ยประกันที่ผู้รับประกันต้องเสนอ ให้
อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ สถาบันยานยนต์ พิจารณา 

 



  
 

3. รายละเอียดการจัดท าประกนั 

 

4. การส่งมอบของหรืองาน 
ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกต้องส่งมอบรายการต่อไปนี้ให้ครบถ้วน จึงจะถือว่าได้ส่งมอบเรียบร้อยแล้ว 
4.1 กรมธรรม์ต้นฉบับ  
4.2 บัตรประกันซึ่งระบุชื่อ นามสกุล พนักงาน หรือคู่สมรส หรือบุตรในอุปการะของพนักงาน ที่อุตสาหกรรมพัฒนามูลนิธิ 

สถาบันยานยนต์ ก าหนด ซึ่งสามารถใช้แสดงให้สถานพยาบาล เพื่อรับการรักษาตามเงื่อนไขของกรมธรรม์ 
  
 

 
 

รายละเอียด 
ผลประโยชน์ 

พนักงาน คู่สมรส และบุตรฯ 

ก. การประกันชีวิต 20 เท่าของค่าจ้าง ไม่มี 

ข. การประกันอุบัติเหตุ 40 เท่าของค่าจ้าง ไม่มี 

ค. การประกันทุพพลภาพ 20 เท่าของค่าจ้าง ไม่มี 

ง. การประกันสุขภาพ แยกตามรายละเอียด ดังนี้ 

รายละเอียด 
ผลประโยชน์ 

พนักงาน คู่สมรส และบุตรฯ 
1. ค่าห้องและค่าอาหาร  สูงสุด 91 วันต่อการเจ็บป่วย/อุบัติเหตุ
แต่ละคร้ัง 

วันละ  2,500.00 บาท 2,500.00 บาท 

2. ค่าห้อง ไอ.ซี.ยู.  สูงสุด 15 วันต่อการเจ็บป่วย/อุบัติเหตุแต่ละ
คร้ัง โดยน าไปรวมกับค่าห้องและค่าอาหาร 

วันละ  5,000.00 บาท 5,000.00 บาท 

3. ค่าใช้จ่ายและบริการทั่วไปของโรงพยาบาลสูงสุดต่อการ
เจ็บป่วย/อุบัติเหตุแต่ละคร้ัง 

คร้ังละ 38,000.00 บาท 38,000.00 บาท 

4. ค่ารถพยาบาล/ครั้ง โดยน าไปรวมกับค่าใช้จา่ยและบริการ
ทั่วไปของโรงพยาบาล  

คร้ังละ  2,000.00 บาท 2,000.00 บาท 

5. ค่าธรรมเนียมแพทย์ผ่าตัด  สงูสุดต่อการเจ็บป่วย/อุบัติเหตุ 
แต่ละคร้ัง  

คร้ังละ 35,000.00 บาท 35,000.00 บาท 

6. ค่าธรรมเนียมแพทย์ดูแล  สูงสุด 91 วันต่อการเจ็บป่วย/
อุบัติเหตุแต่ละคร้ัง 

วันละ  1,000.00 บาท 1,000.00 บาท 

7. ค่ารักษาพยาบาลฉุกเฉิน  สูงสุดต่ออุบัติเหตุแต่ละคร้ัง  คร้ังละ  7,000.00 บาท 7,000.00 บาท 

8. ค่าปรึกษาแพทย์พิเศษ โดยน าไปรวมกับค่าใช้จา่ยและบริการ
ทั่วไป และค่าธรรมเนียมแพทยผ์่าตัดแล้วแต่กรณี  

คร้ังละ  3,500.00 บาท  3,500.00 บาท 

9. ค่าวินิจฉัยผู้ปว่ยนอก คร้ังละ  1,600.00 บาท 1,600.00 บาท 



  
 

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา 

1.2 แบบใบฟอร์มใบสั่งซื้อ/สั่งจ้าง 

Purchase Order  
  

  
P.O No.       อุตสาหกรรมพฒันามูลนิธิ สถาบันยานยนต์  

     ผู้ขาย   วนัที ่          655 นิคมอุตสาหกรรมบางปู ซอย 1  หมู่  2  
       ถนนสุขุมวทิ กม.34  ต าบลบางปูใหม่    

       อ าเภอเมืองสมุทรปราการ  จังหวดั   สมุทรปราการ 10280  
       TAX ID : 0-9940-00005-563 (สาขา 0005)  

       

     โทรศัพท์                               โทรสาร        ส่งของที ่   TAI-Invoice_PO only   
   
   

หน่วยงานผู้ขอ ภารกจิ เครดติ วนัทีรั่บของ ก าหนดจ่าย งบประมาณ สินทรัพย์ / ค่าใช้จ่าย  
                          

รายการ หน่วย จ านวน ราคา/หน่วย Vat Code  Vat 7% รวมเงิน หน่วยงานผู้ขอ PR. No.  
                   
                

                
                
                
          

          

               
                

Ref.               
                  

      ราคาวม      

          ผู้จดัท า       ผู้ตรวจสอบ                    ผู้อนุมัติ 
ภาษมีูลค่าเพิม่    

ผู้ขายลงนามรับทราบ  
 

ราคารวมภาษมีลูค่าเพิม่    
       

F-GA-01(05)-Rev-01_9/05/65  
 
 



  
 

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา 
1.3 แบบหนังสือรับรองตนเอง 

 
 

                                           วันที่ .................... 
 
เร่ือง การรับรองตนเองของผู้เสนอราคาว่ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อเสนอราคา 

เรียน ประธานคณะกรรมการคัดเลือก  

ตามที่  สถาบันยานยนต์  มีความประสงค์จั ดหาผู้ รับประกันชีวิ ตและสุขภาพกลุ่ ม  ประจ าปี  256 8                     
บริษัท ......…....…...................................……… จ ากัด ขอรับรองว่าบริษัทฯ มีคุณสมบัติครบถ้วนตามข้อก าหนด ดังนี้ 

1. ผู้เสนอราคาจะต้องมีสภาพเป็นนติิบุคคลตามกฎหมายประเทศไทย จดทะเบียนโดยมีวัตถุประสงค์ ด าเนินกิจการ
การรับประกัน และได้รับอนุญาตให้ด าเนินกิจการด้านการรับประกันหรือเป็นบุคคลที่ได้รับอนุญาตให้เป็นตัวแทนประกัน ไม่เป็น
บุคคลล้มละลาย หรือไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 

2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการหรือของอุตสาหกรรมพัฒนา
มูลนิธิ สถาบันยานยนต์ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตาม
ระเบียบของทางราชการ 

3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มคี าสัง่
ให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

5. ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานกับหน่วยงานที่มีชื่อเสียงไม่น้อยกว่า 2 หน่วยงาน หรือด าเนินการด้านนี้ไม่น้อยกว่า 5 ปี 
     

 
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

  
ขอแสดงความนับถือ 
 
(                        ) 

 


